

Til Økonomiudvalget

26. september 2023  
Sagsnr.: 23-016179/OPA

## **Høringssvar Velfærdsteknologisk strategi 2023-26**

Ældrerådet behandlede sagen i sit møde den 26. september 2023 og besluttede at afgive følgende høringssvar:

Velfærdsteknologi er et område, med stadig stigende udvikling i nye hjælpemidler til brug for at gøre borgerne mere selvhjulpne og som samtidig kan hjælpe personalet i det daglige arbejde, og hermed være med til at nedsætte nedslidning og antallet af sygedage.

Når borgeren ønsker at blive længst muligt i eget hjem er velfærdsteknologi vigtig. Ældrerådet er bekymrede for borgere med høj alder og manglende teknologisk indsigt, idet den pågældende borger måske aldrig har brugt et tastatur eller skærm. Skærmløsninger skal ikke være en enkeltstående løsning.

Velfærdsteknologiske hjælpemidler har QR-koder, så borgeren kan få instruktion i, hvordan hjælpemidler anvendes. Her kræves det, at borgeren kan mestre teknologien ved at benytte en Smartphone, Iphone eller Ipad til brug for at scanne QR-koden. Dette kan bekymre Ældrerådet, da det kan blive en ekstra udgift for borgeren.

Ældrerådet er bekymrede for konsekvensen af det nyligt indgåede budgetforlig af 14. september 2023, hvor det er besluttet at borgere, der er visiteret til rengøring hver 3. uge selv skal indkøbe en robotstøvsuger/robotgulvvasker. Ældrerådet har den holdning, at velfærdsteknologi, der kommer ind i borgerens hjem skal være gratis og det skal ikke være en tvang.

Ældrerådet kan ikke se, at det fremgår af teksten i Velfærdsteknologisk strategi 2023-26, at det er borgeren selv, der kommer til at betale for velfærdsteknologien. Der står i indledningen, *"at mulighederne i nuværende og fremtidig velfærdsteknologi bliver en naturlig del af kommunens tilbud og ydelser til de borgere, som har brug for det"*.

Ældrerådet skal gøre opmærksom på, at der mangler vejledning om, hvor man kan henvende sig for at få yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen  
Ældrerådet Slagelse Kommune

